
CAIXA DE CATALUNYA 
DADES MÉS RELLEVANTS 

DEL 1989 

Antoni Serra Ramoneda, President. 

"La Caixa de Catalun^ no uol en­
trar en la cursa per la quantitat 
d'oficines, de dipòsits o de qualse­
vol altra magnitud. El que vol és 
entrar i lluitar per la qualitat del ser­
vei, per l'atenció al client.» 

*£/s resultats de gestió i els bene­
ficis obtinguts durant 1989, repre­
senten un avenç importantíssim 
respecte a ani;s anteriors, difícil de 
superar.» 

ASSEMBLEA 
GENERAL 

Francesc Costabella, Director General. 

«£/ bon exercici 1989 ha anat 
acompani^at i alhora ha estat con­
seqüència de les millores en tots 
els àmbits estratègics (infrastruc­
tural, tecnològic, funcional, orga-
nitzatiu, etc.) que conformen Cai­
xa de Cataluni;a.» 

"El salt qualitatiu i quantitatiu de 
la nostra entitat, ens posa en una 
immillorable situació de cara a su­
perar els nous reptes que l'entorn 
no deixarà de plantejar-nos, proba­
blement de manera més intensa, 
en els propers temps.» 

734.195 MILIONS DE RECURSOS 
DE CLIENTS 
Amb un increment del 24,7%, el més alt de totes 
Ics caixes catalanes i també del grup de les 10 
primeres caixes espanyoles. 

434.092 MILIONS D'INVERSIÓ 
CREDITÍCIA 
Amb un increment anual del 18%, moderat per les 
restriccions sobre l'activitat creditícia en el segon 
semestre. 

10.418 MILIONS DE RESULTATS 
Amb un increment del 25,2%, després de complir 
totes les provisions, i constituir voluntàriament una 
dotació genèrica de 2.000 milions de pessetes. 

36 NOVES OFICINES, ACABANT L'ANY 
AMB 596 
Les noves oficines se situen, a més de Catalunya, 
a Madrid i a les Illes Balears. 

NOVA CENTRAL TECNOLÒGICA 
AL PRAT DE LLOBREGAT 
Construcció d'un nou edifici de serveis centrals 
dedicat a telecomunicació i informàtica amb 
17500 metres quadrats. 

ACORDS DE COOPERACIÓ 
INTERNACIONAL 

Signatura d'un nou acord amb la Cassà di 
Rispamio di Gènova e Imperia que completa 
l'anterior subscrita amb la Société Marsellaise 
de Crèdit, de cara a configurar un arc mediterrani 
de negocis. 

CREACIÓ DE 15 OFICINES D'EMPRESA 

Per tal d'atendre amb tota la seva espccificitat 
el segment de les jDetites i mitjanes empreses. 

POTENCIACIÓ DE LES SOCIETATS 
FILIALS 
Ampliació i potenciació del grup de societats filials, 
que han obtingut un benefici de 1.166 milions de 
pessetes, i una rendibilitat del 37,7% sobre capital 
i reserves. 

2.792 MILIONS DEDICATS A OBRA 
SOCIAL 
Amb increment del 78% sobre l'any anterior, 
donant suport a 108 equipaments socials propis, a 
col·laboracions amb altres entitats, i el sosteniment 
de la Fundació Caixa de Catalunya. 

DADES MES SIGNIFICATIVES 

Actiu Total 
Recursos de clients 
Inversions creditícies 
Cash-Flow 
Excedent net 

31/12/1989 
(en milions de ptes.) 

855.755 
734.195 
434.092 

17.302 
10.418 

Variacions sobre 1988 
Absoluta 

176.790 
145.647 
66.338 

3.761 
2.096 

Relativa % 

26,0 
24,7 
18,0 
27,8 
25,2 
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